
Информационно-правовой бюллетень № 12-а (404) ● 23 марта 2018 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 64.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2018 года                                  №  27

О создании Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту постановления Администрации города Костромы 

"Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года" и утверждении ее состава

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении
актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года" в
форме слушаний по проекту муниципального правового акта в Администрации города
Костромы с участием представителей общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, – Комиссия по
подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации
города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года" (далее — Комиссия), располагается по адресу: город
Кострома, улица Депутатская, дом 47, телефон (4942) 31 47 73.

Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Костромы "Об
утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до
2028 года" состоятся 24 апреля 2018 года с 14.00 до 15.30 часов, по адресу: 156005, город
Кострома, улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту принимаются в письменной
форме до 20 апреля 2018 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях
принимаются Комиссией до 22 апреля 2018 года.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города Костромы можно ознако-
миться с 23 марта по 24 апреля 2018 года в муниципальном унитарном предприятии города
Костромы "Городские сети" по адресу: город Кострома, улица Береговая, дом 45а, телефон
(4942) 49 38 57, или в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на офици-

В соответствии со статьей 9 Порядка организации и проведения публичных слушаний по
вопросам местного значения города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 21 февраля 2006 года №16, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава города
Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту поста-

новления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019
год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года".

2. Утвердить следующий состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуали-
зированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года":

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабже-
нии", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №
154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения",
Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения
города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 февраля 2006
года №16, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города

Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города
Костромы до 2028 года" в форме слушаний по проекту муниципального правового акта в
Администрации города Костромы с участием представителей общественности города
Костромы.

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализиро-
ванной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года", – Комиссию по
подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации
города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года", созданную постановлением Главы города Костромы от 21
марта 2018 года № 27 "О создании Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуа-
лизированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года" и утвер-
ждении ее состава".

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Администрации
города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года" на 24 апреля 2018 года в период с 14.00 до 15.30 часов по
адресу: город Кострома, улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, актовый зал.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту постановления
Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы
теплоснабжения города Костромы до 2028 года".

5. В срок до 24 марта 2018 года:
1) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципаль-

ных правовых актов города Костромы, иной официальной информации:
- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
- проект постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализиро-

ванной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года".
2) разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телеком-

муникационной сети "Интернет": 
- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) разместить на официальном сайте Администрации города Костромы в информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет" проект постановления Администрации города
Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города
Костромы до 2028 года".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 марта 2018 года                                  №  28

О назначении публичных слушаний по проекту постановления
Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной 

на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"

Утверждена постановлением Главы города Костромы

от 21 марта 2018 года № 28

Повестка
публичных слушаний по проекту постановления Администрации 

города Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год 
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"

14.00–15.30                                                                                                              24 апреля 2018 года

1. Вступительное слово председательствующего.
Подойницына Татьяна Александровна – председатель Комиссии по подготовке и проведе-

нию публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об
утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до
2028 года"                                                                                                                                            – 5 мин.

Заместитель председательствующего – Шарова Ольга Владимировна, председатель
Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы

2. Доклад о новых направлениях и условиях работы в связи с актуализацией Схемы теп-
лоснабжения города Костромы на 2019 год.  

Сорокин Денис Юрьевич – директор муниципального унитарного предприятия города
Костромы "Городские сети"                                                                                                        – 10 мин.        

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                          – 25 мин.

альных сайтах Администрации города Костромы gradkostroma.ru и Думы города Костромы
www.duma-kostroma.ru.

www.gradkostroma.ru



2 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Проект 

актуализированной на 2019 год 

Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемую актуализированную на 2019 год Схему теплоснабжения города
Костромы до 2028 года. 

2. Настоящее постановление подлежит в течение 15 календарных дней размещению в
полном объеме на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также подлежат официальному опубликованию
сведения о размещении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города
Костромы до 2028 года на официальном сайте Администрации города Костромы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы
теплоснабжения города Костромы до 2028 года

ПРОЕКТ

4. Выступление и обсуждение предложений ресурсоснабжающих организаций города
Костромы                                                                                                                                          – 20 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок на выступ-
ление                                                                                                                                                 – 15 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Шарова Ольга Владимировна  – председатель Комитета городского хозяйства

Администрации города Костромы                                                                                               – 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Подойницына Татьяна Александровна –   председатель Комиссии по подготовке и прове-

дению публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об
утверждении актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения города Костромы до
2028 года"                                                                                                                                           – 5 мин.

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



30 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



32 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



34 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



36 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



38 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



40 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



42 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



44 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



46 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

»;

www.gradkostroma.ru



48 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



50 23 марта 2018 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



52 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



54 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



56 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



58 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



60 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



61ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о тематическом конкурсе 

«Лучший проект органов территориального общественного 

самоуправления города Костромы в сфере осуществления собственных

инициатив по приоритетным направлениям деятельности в сфере 

территориального общественного самоуправления»

В целях стимулирования активности участников территориального общественного само-
управления города Костромы в самостоятельном и ответственном осуществлении собст-
венных инициатив по организации мероприятий в сфере благоустройства территории, досу-
га жителей территорий, организации мероприятий по обеспечению правопорядка и пожар-
ной безопасности на территориях, на которых осуществляется территориальное обще-
ственное самоуправление города Костромы,  в соответствии  с решением Думы города
Костромы от 30 ноября 2017 года № 204 «Об утверждении порядка поощрения участников
территориального общественного самоуправления города Костромы», Администрация
города Костромы объявляет о начале приема документов и материалов на тематический
конкурс «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в сфере территориального общественного самоуправления» в 2018 году.

Устанавливаются следующие приоритетные направления для деятельности ТОС:
- благоустройство территории ТОС (организация субботников  на территории ТОС в тече-

ние года,  оборудование и благоустройство  мест общественного пользования, благо-
устройство заброшенных территорий (бывших свалок), озеленение территории, клумбы
(ландшафтный дизайн) и др.;

- организация культурно-массовых, спортивных   мероприятий (государственные празд-
ники и даты,  возрождение православных праздников, День ТОС, праздники, сложившиеся
на территориях ТОС,  спортивные и др. культурно-массовые мероприятия);

- обеспечение правопорядка, в том числе создание народных дружин на территории ТОС
и мероприятия по пожарной безопасности;

- организация работы с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла,
бывшими малолетними узниками  фашистских концлагерей, жителями блокадного
Ленинграда. Взаимодействие с ветеранскими организациями;

- организация работы с социально незащищенными категориями граждан, с неблагопо-
лучными семьями, одиноко проживающими пожилыми людьми.

Конкурс проводится в следующих номинациях:
- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах одного дома»;

- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города

www.gradkostroma.ru



62 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью до 1000 участников»; 

- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью от 1000 и более участников». 

На конкурс принимаются проекты, ориентированные на решение проблем в рамках прио-
ритетных направлений. Участники конкурса имеют право заявить только один проект, вклю-
чающий в себя не менее двух приоритетных направлений деятельности территориального
общественного самоуправления города Костромы. 

Для участия в конкурсе необходимо предоставить следующие документы и материалы:
- протокол собрания (конференции) участников территориального общественного само-

управления или заседания коллегиального органа территориального общественного само-
управления, на котором принято решение об участии в конкурсе;

- заявку на участие в конкурсе;
- проект с указанием мероприятий по приоритетным направлениям, целей и задач, сроков

реализации запланированных мероприятий, ожидаемых результатов, значения показателей
результативности, сметы расходов проекта, источников финансирования расходов по про-
екту, графика реализации мероприятий проекта;

- заявление-обязательство на перечисление денежных средств на пластиковую карту
(сберегательную книжку) с указанием лицевого счета по форме согласно приложению 1;

- согласие участника конкурса на обработку его персональных данных, оформляемое в
соответствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона «О персо-
нальных данных». 

К документам на участие в конкурсе устанавливаются следующие требования:
1) Заявление на участие в конкурсе и проект должны быть составлены в единственном

экземпляре – подлиннике;
2) Данные участника конкурса должны быть указаны полностью;
3) В документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неогово-

ренных исправлений;
4) Документы подшиты в папку-скоросшиватель. 
Проект участника конкурса оценивается по балльной системе.
Критериями оценки являются:
1) По направлению «Благоустройство территории ТОС»:
- количество мероприятий, направленных на благоустройство территорий
- привлечение дополнительных средств к реализации мероприятий проекта (спонсорская

помощь, собственные средства ТОС, материально-технические средства и др.)
- количество привлекаемых к реализации проекта участников ТОС
2) По направлению «Работа с ветеранами»:
- количество мероприятий, организованных и проводимых для ветеранов
- наличие совместных мероприятий с ветеранской организацией
- оказание помощи ветеранам (поздравления к государственным праздникам, другим

датам), организация постоянной помощи, участие в социальных акциях 
3) По направлению «Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий»:
- количество культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на территории

территориального общественного самоуправления города Костромы
- привлечение дополнительных средств к реализации мероприятий проекта (спонсорская

помощь, собственные средства ТОС, материально-технические средства и др.)
- количество участников территориального общественного самоуправления города

Костромы, участвующих в организации и реализации культурно-массовых и спортивных
мероприятий 

4) По направлению «Организация работы с социально незащищенными категориями
граждан, с неблагополучными семьями, одиноко проживающими людьми»:

- количество мероприятий, проводимых для социально незащищенных категорий граждан
и неблагополучных семей

- организация работы с многодетными семьями и семьями, оказавшимися в трудной жиз-
ненной ситуации; 

- организация работы с инвалидами, одиноко проживающими пожилыми людьми
5) По направлению «Обеспечение правопорядка и мероприятия по пожарной безопасно-

сти»:
- наличие в проекте мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 
- участие органа территориального общественного самоуправления в работе народных

дружинников
- наличие в проекте мероприятий, направленных на профилактику пожарной безопасно-

сти.
Оценка проектов конкурсной комиссией может проводиться как в закрытой форме, так и в

форме публичной защиты (презентации) проектов. Участник конкурса вправе отказаться от
участия в публичной защите (презентации) проектов.

Победители конкурса проектов определяются и награждаются денежными премиями
согласно номинациям: 

- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах одного дома» - премии от 25 000 до 50 000 рублей;

- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью до 1000 участников» - премии от 35 000 до 70 000 рублей;

- «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью от 1000 и более участников» - премии от 40 000 до 100 000 рублей. 

Все материалы и документы на участие в конкурсе направляются в отдел по связям с
общественностью Управления организационной работы, документационного обеспечения и
связей с общественностью Администрации города Костромы по адресу: г. Кострома, ул.
Советская, д. 1, кабинет 115. Справки по телефону: 31-44-37. Представленные документы и
материалы не возвращаются.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2018 года №  493

Об объявлении тематического конкурса 
«Лучший проект органов территориального общественного 
самоуправления города Костромы в сфере осуществления 

собственных инициатив по приоритетным направлениям деятельности 
территориального общественного самоуправления»

В целях стимулирования активности участников территориального общественного само-
управления города Костромы в самостоятельном и ответственном осуществлении собст-
венных инициатив по организации мероприятий в сфере благоустройства территории, досу-
га жителей территорий, организации мероприятий по обеспечению правопорядка и пожар-
ной безопасности на территориях, на которых осуществляется территориальное обще-
ственное самоуправление города Костромы, в соответствии с Порядком поощрения участ-
ников территориального общественного самоуправления города Костромы, утвержденного
решением Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года № 204, руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Объявить в 2018 году тематический конкурс «Лучший проект органов территориального
общественного самоуправления города Костромы в сфере осуществления собственных
инициатив по приоритетным направлениям деятельности территориального общественного
самоуправления».

2. Утвердить прилагаемое Положение о тематическом конкурсе «Лучший проект органов
территориального общественного самоуправления города Костромы в сфере осуществле-
ния собственных инициатив по приоритетным направлениям деятельности территориально-
го общественного самоуправления».

3. Расходы на реализацию пункта 1 настоящего постановления произвести за счет и в пре-
делах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией города Костромы на
поощрение участников территориального общественного самоуправления в соответствии с
решением Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года № 222 «О бюджете города
Костромы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» по подразделу 0113 «Другие
общегосударственные вопросы», целевой статье 1030092034 «Денежное вознаграждение
по итогам тематических конкурсов участникам территориального общественного само-
управления», виду расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, виду расходов 200 «Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

4. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города
Костромы (О. Н. Кокоулина) опубликовать в средствах массовой информации объявление о
проведении конкурса и оказать информационную поддержку проводимого мероприятия.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Утверждено постановлением Администрации города Костромы

от «22» марта 2018 года  № 493

Положение 
о тематическом конкурсе «Лучший проект органов территориального 

общественного самоуправления города Костромы в сфере 
осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям

деятельности территориального общественного самоуправления»

Срок предоставления документов и материалов – с 26 марта 2018 года по 30 марта 2018
года, с 9 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ежедневно (кроме суб-
боты и воскресенья).

Приложение 1

www.gradkostroma.ru



63ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а ●  23 марта 2018 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения тематического кон-
курса «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности территориального общественного самоуправления города Костромы» (далее
– конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях стимулирования активности участников территориально-
го общественного самоуправления города Костромы в самостоятельном и ответственном
осуществлении собственных инициатив по организации и проведению на территориях тер-
риториальных общественных самоуправлений города Костромы мероприятий по благо-
устройству, организации досуга жителей, обеспечению правопорядка и пожарной безопас-
ности, а также направленных на организацию работы с ветеранами Великой Отечественной
войны и с социально незащищенными категориями граждан.

1.3. Задачами конкурса являются:
1.3.1. поддержка инициативы участников территориального общественного самоуправ-

ления города Костромы к выдвижению и реализации собственных инициатив  на своих
территориях по приоритетным направлениям деятельности территориального обще-
ственного самоуправления города Костромы, предусмотренным пунктом 3.5 настоящего
Положения;

1.3.2. обобщение и распространение положительного опыта работы органов территори-
ального общественного самоуправления города Костромы.

1.4. Организатором конкурса является Управление организационной работы, документа-
ционного обеспечения и связей с общественностью Администрации города Костромы
(далее – Организатор).

1.5. Конкурс проводится с 26 марта 2018 года по 20 апреля 2018 года. 
1.6. Объявление о проведении конкурса размещается в средствах массовой информации,

а также на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

2. Условия конкурса

2.1. Участниками конкурса являются участники территориального общественного само-
управления города Костромы, допущенные Организатором к участию в конкурсе.

2.2. Решение об участии в конкурсе принимается на собрании (конференции) участников
территориального общественного самоуправления города Костромы или на заседании
коллегиального органа территориального общественного самоуправления города
Костромы. 

2.3. Обязательными условиями участия в конкурсе являются: 
2.3.1. соответствие заявки обязательным требованиям по финансированию проекта,

определенным пунктом 2.4 настоящего Положения;
2.3.2. соответствие содержания проекта заявленным приоритетным направлениям дея-

тельности территориального общественного самоуправления города Костромы, предусмот-
ренным пунктом 2.5 настоящего Положения;

2.3.3. соответствие проекта представленного участником территориального обществен-
ного самоуправления города Костромы, требованиям к содержанию проекта, установлен-
ным в приложении 2 к настоящему Положению;

2.3.4. соответствие содержания представленных документов требованиям к заявке, опре-
деленным пунктом 4.2 настоящего Положения.

2.4. Участие в конкурсе предусматривает финансирование представляемых на конкурс
проектов за счет средств, привлеченных участниками территориального общественного
самоуправления. 

2.5. Приоритетными направлениями деятельности территориального общественного
самоуправления города Костромы являются:

2.5.1. благоустройство территории территориального общественного самоуправления
города Костромы (организация субботников на территории территориального обществен-
ного самоуправления города Костромы в течение года, оборудование и благоустройство
мест общественного пользования, благоустройство заброшенных территорий (бывших сва-
лок), озеленение территории, клумбы (ландшафтный дизайн) и другое;

2.5.2. организация и проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий (госу-
дарственные праздники и памятные даты России, возрождение православных праздников,
День территориального общественного самоуправления, праздники, сложившиеся на тер-
риториях территориального общественного самоуправления города Костромы, и другие
мероприятия);

2.5.3. обеспечение правопорядка, в том числе участие в работе народных дружин на тер-
ритории территориального общественного самоуправления города Костромы и мероприя-
тия по пожарной безопасности;

2.5.4. организация работы с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками
тыла, бывшими малолетними узниками  фашистских концлагерей, жителями блокадного
Ленинграда, взаимодействие с ветеранскими организациями;

2.5.5. организация работы с социально незащищенными категориями граждан, с неблаго-
получными семьями, одиноко проживающими пожилыми людьми.

2.6. Конкурс проводится в следующих номинациях:
2.6.1. «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах одного дома»;

2.6.2. «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью до 1000 участников»; 

2.6.3. «Лучший проект органов территориального общественного самоуправления города
Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приоритетным направлениям
деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граж-
дан с численностью от 1000 и более участников». 

3. Порядок подачи заявок

3.1. Для участия в конкурсе участники подают Организатору заявки на участие в конкурсе
(далее – заявка) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3.2. В состав заявки должны входить следующие документы:
а) проект, подготовленный в соответствии с требованиями, установленными в приложе-

нии 2 к настоящему Положению, с указанием мероприятий по приоритетным направлениям
деятельности территориального общественного самоуправления города Костромы, пред-
усмотренным пунктом 2.5 настоящего Положения, а также целей и задач, сроков реализа-
ции запланированных мероприятий, ожидаемых результатов, значения показателей резуль-
тативности, сметы расходов проекта, источников финансирования расходов по проекту,
графика реализации мероприятий проекта;

б) протокол собрания (конференции) участников территориального общественного само-
управления или коллегиального органа территориального общественного самоуправления
города Костромы, на котором было принято решение об участии участника территориаль-
ного общественного самоуправления города Костромы в конкурсе;

в) согласие участника конкурса на обработку персональных данных, по форме установ-
ленной приложением 3 к настоящему Положению.

3.3. Участники конкурса имеют право заявить только один проект, включающий в себя не
менее двух приоритетных направлений деятельности территориального общественного
самоуправления города Костромы. 

3.4. Расходы, связанные с подготовкой и представлением заявок, несут участники конкур-
са.

3.5. Заявки, поступившие по истечении срока подачи заявок на участие в конкурсе, ука-
занного в объявлении о проведении конкурса, к рассмотрению не принимаются.

3.6. Заявка и проект предоставляются Организатору по адресу: город Кострома, улица
Советская, дом 1/2, кабинет 115, номер телефона для справок: 31 44 37. 

Дата начала приема заявок – 26 марта 2018 года, дата окончания приема заявок – 30
марта 2018 года. Заявки принимаются ежедневно (кроме субботы и воскресенья)  с 10 часов
00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

4. Конкурсная комиссия

4.1. В целях проведения конкурса и определения победителей формируется конкурсная
комиссия (далее – комиссия). Состав комиссии утверждается распоряжением начальника
Управления организационной работы, документационного обеспечения и связей с обще-
ственностью Администрации города Костромы. Комиссия формируется из представителей
общественных объединений, в том числе представителей научной общественности, а также
представителей Администрации города Костромы и Думы города Костромы. Число членов
комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 7 человек.

4.2. Комиссия действует на основании настоящего Положения.
4.3. Комиссия осуществляет следующие функции:
4.3.1. утверждает перечень заявок участников органов территориального общественного

самоуправления города Костромы, допущенных и не допущенных к участию в конкурсе;
4.3.2. рассматривает заявки на участие в конкурсе, оценивает экономическую обоснован-

ность сметной стоимости проекта;
4.3.3. приглашает на заседание комиссии участников изъявивших желание участвовать в

публичной защите представленных ими проектов;
4.3.4. определяет победителей конкурса по номинациям;
4.3.5. в случае необходимости запрашивает у участников конкурса информацию (доку-

менты), приглашает их на заседания комиссии. 
4.5. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии,

который председательствует на заседании комиссии.
4.4. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично. В случае, отсутствия члена

комиссии на заседании комиссии, он не вправе передоверить свой голос другому члену
комиссии или иному лицу.

4.5. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим
Положением, если на заседании комиссии присутствует более половины от общего числа ее
членов.

4.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присут-
ствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии решающим является
голос председателя комиссии.

4.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и
секретарь комиссии. 

4.8. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет
Управление организационной работы, документационного обеспечения и связей с обще-
ственностью Администрации города Костромы.

5. Рассмотрение заявок

5.1. После окончания приема документов на конкурс Организатор осуществляет проверку
представленных участниками органов территориального общественного самоуправления
города Костромы документов на соответствие требованиям, указанным в пунктах 2.3, 3.1 -
3.3, по результатам которой вносит на рассмотрение комиссии предложение о допуске к
участию в конкурсе либо об отказе в допуске к участию в конкурсе.

5.2. Комиссия рассматривает представленное Организатором предложение, и принимает
решение об утверждении перечня заявок участников органов территориального обществен-
ного самоуправления города Костромы допущенных и не допущенных к участию в конкурсе.

5.3. После принятия решения, указанного в пункте 5.2 настоящего Положения, комиссия в
период со 2 апреля 2018 года по 5 апреля 2018 года рассматривает и оценивает заявки
участников органов территориального общественного самоуправления города Костромы
допущенных к участию в конкурсе. 

5.4. Оценка заявки осуществляется каждым членом комиссии, присутствующим при про-
ведении конкурса, по критериям, предусмотренным в приложении 4 к настоящему
Положению.

www.gradkostroma.ru



64 23 марта 2018 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Постановление Главы города Костромы

№ 27 от 21 марта 2018 года

«О создании Комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту постановления Администрации города 
Костромы "Об утверждении актуализированной на 2019 год 
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года" 
и утверждении ее состава» .......................................................................................стр. 1

Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний ..................................................................................................................стр. 1

Постановление Главы города Костромы

№ 28 от 21 марта 2018 года

«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации города Костромы "Об утверждении 
актуализированной на 2019 год Схемы теплоснабжения 
города Костромы до 2028 года"» .........................................................................стр. 1–2

Проект постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении актуализированной на 2019 год Схемы
теплоснабжения города Костромы до 2028 года»......................................................стр. 2

Проект актуализированной на 2019 год Схемы
теплоснабжения города Костромы до 2028 года.................................................стр. 2–61

Объявление о тематическом конкурсе «Лучший проект 
органов территориального общественного самоуправления 
города Костромы в сфере осуществления собственных 
инициатив по приоритетным направлениям деятельности 
в сфере территориального общественного самоуправления»..........................стр. 61–62

Постановление Администрации города Костромы 

№ 493 от 22 марта 2018 года

«Об объявлении тематического конкурса “Лучший проект 
органов территориального общественного самоуправления 
города Костромы в сфере осуществления собственных 
инициатив по приоритетным направлениям деятельности 
территориального общественного самоуправления”»......................................стр. 62–64

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

Содержание номера:

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 23.03.2018 в 18.00

5.7. Участники конкурса, набравшие суммарное количество баллов больше минимального
значения рейтинга, признаются победителями конкурса в каждой номинации.

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

6.1. Итоги конкурса подводятся комиссией с 6 апреля 2018 года по 20 апреля 2018 года. В каж-
дой из номинаций в соответствии с рейтинговой таблицей определяются победители конкурса:

6.1.1. в номинации «Лучший проект органов территориального общественного само-
управления города Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приори-
тетным направлениям деятельности в пределах одного дома»:

1 премия – 50 000 рублей;
2 премия – 40 000 рублей;
3 премия – 30 000 рублей;
4 премия – 25 000 рублей;
5 премия – 25 000 рублей;
6 премия – 25 000 рублей;
7 премия – 25 000 рублей;

6.1.2. в номинации «Лучший проект органов территориального общественного само-
управления города Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приори-
тетным направлениям деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных террито-
рий проживания граждан с численностью до 1000 участников»:

1 премия – 70 000 рублей;
2 премия – 50 000 рублей;
3 премия – 40 000 рублей;
4 премия – 35 000 рублей;
5 премия – 35 000 рублей;
6 премия – 35 000 рублей;
7 премия – 35 000 рублей;
8 премия – 35 000 рублей;
9 премия – 35 000 рублей;

6.1.3. в номинации «Лучший проект органов территориального общественного само-
управления города Костромы в сфере осуществления собственных инициатив по приори-
тетным направлениям деятельности в пределах группы домов, микрорайона, иных террито-
рий проживания граждан с численностью от 1000 и более участников»:

1 премия – 100 000 рублей;
2 премия – 70 000 рублей;
3 премия – 60 000 рублей;
4 премия – 40 000 рублей;
5 премия – 40 000 рублей.

6.2. Решение о присуждении денежных премий принимается главой Администрации горо-
да Костромы в форме постановления Администрации города Костромы на основании про-
токола комиссии.

6.4. Награждение победителей конкурса производится в торжественной обстановке в
Администрации города Костромы (улица Советская, дом 1/2) не позднее 10 дней после
опубликования итогов конкурса.

6.5. Денежная премия победителям выплачивается в сроки, определенные соглашением,
заключение которого обеспечивает от имени Администрации города Костромы организатор
конкурса в течение 10 дней после опубликования итогов конкурса. Форма соглашения
утверждается Организатором. 

6.6. Победители конкурса в сроки и порядке,  установленные соглашением уведомляют
Администрацию города Костромы о проведении мероприятий, предусмотренных проектом.
После реализации проекта  в полном объеме в Администрацию  города Костромы направ-
ляется  информация о  реализации проекта по форме, установленной соглашением. 

Оценка каждого члена комиссии складывается из суммарного количества баллов заявки и
определяется по формуле: 

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

